Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016               № 0719

О внесении изменений в административные регламенты предоставления
муниципальной услуги

В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный

постановлением Администрации Азовского ННМР Омской области от
10.03.2016 № 136 «Об утверждении административного регламента
муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования» следующие
изменения:

пункт 15 подраздела 9 административного регламента изложить в
редакции:

« 15. Перечень оснований для отказа в предоставлении услуги:
1) при постановке ребенка на учет для его зачисления в дошкольную

организацию:
- отсутствие права у заявителя на получение услуги;
- предоставление заведомо недостоверных сведений;
- отсутствие необходимых документов для предоставления услуги,

предусмотренных подпунктом 1 пункта 11 административного регламента;
- наличие ребенка в электронном реестре (наличие ребенка в

электронном реестре является основанием для переноса заявления в
муниципальное образование по обращению по новому месту обращения);

2) при зачислении ребенка в дошкольную организацию:
- отсутствие свободных мест в дошкольной организации.»;

2. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в

редакции:

«Приложение № 3

к административному регламенту предоставления услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования»

Руководителю _____________________________
(наименование образовательной организации)
от ______________________________________
(фамилия, имя и отчество)
документ, удостоверяющий личность: _________
___________________________________________
(наименование документа, серия, номер, дата и выдавший орган)
адрес: ___________________________________
(адрес места регистрации и фактического проживания с индексом)
телефон: ____________ , факс: ____________
электронный адрес: ______________________

Заявление о зачислении ребенка в дошкольную организацию
Я,_________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)
Проживающий (ая) по адресу
_____________________________________________________________________________________________,

(индекс, город, улица, дом, квартира)
прошу зачислить в учреждение, реализующее основную образовательную программу
дошкольного образования  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,
_____________________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной образовательной организации, реализующей основную образовательную
программу дошкольного образования)

________________________________________________________________________________________
                                                                   (фамилия, имя и отчество ребенка)

Родившегося
________________________________________________________________________________

(дата и место  рождения ребенка)
Проживающего _________________________________________________________________________
                                                       (адрес проживания ребенка)
Дата зачисления ребенка ________________________________________________________

Я,__________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество)
ознакомлен с лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом
учреждения.

« ___ »____________20    г.
_______________________             ______________________________________________
 (подпись)                                               (фамилия, имя, отчество заявителя)

Я,___________________________________________________________________,

                                      (фамилия, имя и отчество)
действующий(ая) от своего имени и от имени несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)
 года рождения, в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих
персональных данных и персональных данных моего/моей
,_______________________________________________, с целью  зачисления ребенка в

 учреждение.

«___» ___________20_г

________________                                             ___________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)                      ».         (подпись)

2. Внести в административный регламент, утвержденный
постановлением Администрации Азовского ННМР Омской области от
09.09.2015 №729 «Об утверждении новой редакции административного
регламента муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное
учреждение» следующее изменение:

пункт 2.5. раздела 2 административного регламента изложить в
редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в
соответствии со следующими нормативно правовыми актами:

Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации;

Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115 – ФЗ «О правом
положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

Приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013
года № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»;

Постановлением администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 29.02.2012 № 190 «Об
утверждении порядка разработки и утверждения административных
регламентов»;

Уставом общеобразовательного учреждения. »
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                                                              П.Л. Багинский